nibus eorum in expugnatione seu detentione dicti castri, in castro siue extra cas-

trum illatis, prefatos ciues nichU unquam requirentes proinde ab ipsis ullatenus

non grauabunt, immo dictam pacem et compositionem firmiter et inuiolabiliter obser-

uabunt, et partem domini Ottouis de Bûtenhein in eodem castro cum sua et de

sua sine omni fraude et dolo défendent pro uiribus et conseruabunt eam ciuibus

memoratis, et reddent eam illis quandocumque a presenti die, que est xii" kalendas

decembris, usque ad assumplionem béate Marie huius anni requisierint illam ad

frangendum seu ad aliud de illa quod maluerint faciendum.

Si uero dictum castrum prefati fratres medio tempore aliquo casu amiserint, et

postmodum contigerit eos rehabere illud, tenebuntur iterum ciuibus partem dictam

restituere ad terminum prediclo termino eque longum, ut faciant de illa quicquid

uolunt.

Cauebunt etiam diligenter ne de parte domus sue sepedictis ciuibus, dum

partem alteram frangunt, aut aliud de ipsa quod uolunt faciunt, malum aliquid

inferatur.

Et si forte sepedictam parlera domini Otlonis ciuibus reddere sub predicta forma

conlradicunt, tenebuntur eis ad quadringentas marcas argenti, pro quibus fîdeiu-

bentes insolidum nobiles uiri Rodolfus cornes de Habchspurc iunior, Petrus et Otto

Scalarij, Hugo de Ilzeche, Hugo de Heitewile, Hezelo de Zezingen, Schachterel,

Henricus et Johannes de Grandewile iurauerunt, quod coraraoniti a ciuibus pro

média parte sui Basileam et pro média Mivlnhusen nomine obstagii, quod uulgariter

dicitur giselschaft, intrabunt, inde non abituri nisi supradictis quadringentis marcis

pleuarie persolutis.

Si autem dictorura locorum alterum uel neutrura raetu rerum et personarum

ingredi non audebunt, de uoluntate ciuiura loci quera non audent intrare, alibi in

loco tuto ubi uoluerint dicti ciues dictum obstagium plene et fideliter adimplebunt.

Dicti etiara fratres de sepenominato castro nullum dorainorura seu araicorum

suorum in viginti annis contra sepefatos ciues iuuare aut grauare Ulos in aliquo,

etiam si inter eosmetipsos et ciues aliqua de nouo, quod absit, oriatur discordia, tene-

buntur, nisi prius Henricus von dir Balma, Petrus Scalarius, Hugo de Ilzeche,
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Gonradus de Eptingen, Burcliardus de Hagindal, Rodolfus de Alswilre, milites,

Johannes Uillici et Petrus de Walon, ciues de Basilea et de Mivlnhusen, quibus

ostendi débet causa discordie et alii subrogari, si isti interesse non poterunt iurati,

dicant causam eorumdem fratrum esse iustam et fauorabilem, et ciues nolint ipsis

satisfacere et emendare prout illi ordinabunt.

Domino uero Ottoni de Bûtenhein per predictos uiginti annos in nulla causa

aliquid auxilium uel consilium debent contra ciues inpertiri.

Verum si sepius nominati fratres pacem et compositionem istam in aliquo

uiolauerint, dabunt ciuibus quingentas marcas, pro quibus fîdeiusserunt insolidum

comes Rodolfus de Habcbspurc iunior et Hartmannus frater suus, Otto et Gotfridus

de Stôfen, Henricus de Lôwinberc, Petrus et Otto Scalarij, Gonradus et Reinboldus

de Eptingen, Hugo de Ilzeche et Johannes de Vfliein et hii fideiussionem et

obstagium suum adimplere tenentur secundum formam de superiori fîdeiussione et

obstagio prenotatam, et istorum fideiussio post viginti annos expirabit.

Et isti omnes in memoriam et maiorem roboris fîrmitatem predictorum sigillis

suis qui propria habent présentera paginam roborauerunt, qui uero propria non

habent, confideiussorum suorum sigillis sunt usi : et nolandum quod sepesepius

dicti fratres et omnes qui fîdeiusserunt pro eis, omnia supradicta sicut in presenti

cedula continentur scripta iurauerunt fîdeliter conseruare et fidelius adimplere.

Actum anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, duodecimo

kalendas decembris.

Sepedictus etiam Johannes pro se et fratribus suis Ilenrico uidelicet et Henrico

huic cedule sigillura suum apposuît ad cautelam.

Original en parchemin, muni de huit lacs de soie, les premiers brunâtres, les sept

autres verts, avec traces des neuvièmes ; des sceaux il n'en reste que trois : aux

seconds lacs, fragments d'un sceau triangulaire aux armes des Stauffen, avec ce

reste de légende : . . . E. ST ... ; aux cinquièmes, très-beau sceau aux armes des

Eptingen, également triangulaire : f S . DNI . REINBOLDI . DE . EPTINGEN .
;

aux derniers fragment, ou parcelle de sceau avec ces lettres . . HANN . . qui per-

mettent de l'attribuer à Jean de Butenheim : tous ces sceaux sont en cire blan-

châtre. — Les lacs de soie sont tissés à la manière de nos mèches de lampe, en

forme de tubes (Archives de Mulhouse). — Cf. Schœpflin, Als. diplom. T. I" N° 521.

1249. 13. Acte par lequel Michard sire de Grandvillars se trouvant sans enfants, donne aux frères de

l'hôpital de Saint-Jean à Mulhouse, pour le salut de son cune et de celle de ses ancêtres, des biens qu'il

possède à Hundlingen, avec faculté de les faire valoir à leur gré, vu que leur éloignement ne leur permet

pas de les cultiver eux-mêims.

1249.

Ego Richardus dominus de Grandewilre

Omnibus presens scriptum intuentibus rei geste noticiam :

Nouerint uniuersi
||
quod ego antequam prolem ex me genuerim, bona illa que

in uilla de Hundelingen ac confînio eiusdem habere dinos ||
cor, in remedio anime

mee et sainte predecessorum meorum hospitali sancti Johannis Baptiste, videlicel

fratribus in Mulnhusen, contuli libère in perpetuum possidendum : vnde cum iam

dicta bona distent ab eis ac ad colendum sibi nimium sint remota, peticionj eorum
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adquieui sic iil de bonis sepediclis quicquid sibi uideriut profuturum disponanl, et

ego in liiis boniiui assensum prebeo nec ullalenus coniradico.

El ut boc factum a posteris non possit impediri, presentem paginam eis in

teslimonium sigilli mei muniinine roboraui.

Acla sunt bec anno domini M", ce". xP. ix".

Original en parchemin, muni d'un fragment de sceau de forme ronde et en cire blanche,

pendant sur simple queue de parchemin ; dans le champ, croix à branches bouclées,

avec une espèce de rayon triplement fourchue à leur intersection (Archives du

Haut-Rhin, ordre de Malte, commanderie de Mulhouse).

14. Le noble Richard de Gliers rccunnait ucolr rern, à titre ciager, de la mainon de Saint-Jean à 1249.

MuUiouse, représentée par son maître frère Conrad d'Oltingen, les biens qu'elle possède à Ueberstrass, à

cluirge d'en payer chaque année un cens de 12 deniers ; après sa mort ces biens feront retour à la com-

munauté, san^ que ses hoirs y puissent rien prétendre.

Août 1249.

Quecunque fiunt in tempore cum tempore facilius elabuutur ab bominum

memoria, si discrelorum iiirorum ac litterarum teslimonio non acceperint firmi-

tatem.
||

Sciant igitur omues quos scire fuerit oportunum, quod ego Ricbardus nobilis

de Gliers boua hospitalis sancti Johannis Baptiste, quecunque habere dinoscitur
||

apud villam Vbirstraze, ad domum eiusdem hospitalis in Mvlnbusen spectancia, sub

censuali iure quamdiu uixero possidenda recepi, que frater Conradus dictus de

Ollingen, prefate domus in Mvlnbusen magister, de consilio confratrum suorum michi

sub bac forma concessit, quod annis singulis uitè mee xii denarios de bonis eisdem

persoluere non omittam : cum autem uniuerse carnis uiam ingressus fuero, sepedicta

bona ad domum supradictam libère reuertuntur, nec aliquis beredum meorum

memoratos fratres in ipsis uexarc uel grauare occasione aliqua presumet.

Igitur ne fratres iam dicti hospitalis in prelibatis bonis a meis successoribus